
  a 

Ab. Glendy Zambrano Moreira 

  
  

NOTARÍA TERCERA Ss 

E 
L. 20172301003P01278 3 

2. FACTURA: 002-002-000037861 43 
. 3. e 

- sr Y 

. 4. REACTIVACION DE LA COMPANIA 

=- 5. SERVICIOS DE RAYOS X Y ECOSONOGRAFIA 

6. SERAXEC COMPAÑÍA LIMITADA 

7. OTORGA: SERVICIOS DE RAYOS X Y ECOSONOGRAFIA 

8. SERAXEC COMPAÑÍA LIMITADA 

9. CUANTIA: INDETERMINADA 

10. DI: DOS COPIAS 

11. S.F. 

12. En la ciudad de Santo Domingo, capital de la provincia de Santo 

13. Domingo de los Tsáchilas, República del Ecuador, hoy día 

14. MARTES, TREINTA DE MAYO DEL DOS MIL DIECISIETE, 

: 15. ante mí, Abogada Glendy Zambrano Moreira, Notaria Tercera del 

z 16. Cantón Santo Domingo, comparece e interviene con plena 

17. capacidad, libertad y conocimiento a la celebración de la 

18. presente escritura, el doctor LEONARDO ESTEBAN 

19. BERMUDEZ CEDEÑO, de sesenta y dos años de edad, de 

2. profesión médico, de estado civil casado, teléfono 0999551768 

2 con domicilio la calle Quitumbe y los Ceibos, Urbanización Banco 

2. de Fomento de esta ciudad de Santo Domingo, en calidad de 

Gerente de la compañía SERVICIOS DE RAYOS X Y 

2 ECOSONOGRAFIA SERAXEC COMPAÑÍA LIMITADA, en 

- A Liquidación, conforme se desprende del nombramiento que se 

7 2: acompaña, quien se encuentra debidamente autorizado por la 

- 26. Junta General Extraordinaria de Socios de la compañía, celebrada 

7 21. el dieciséis de abril del dos mil diecisiete, según consta de 

28. 

Av. Quito 167 y Cocaniguas 2do. piso Teléfono: 2762-597 Mail: notaria3santodomingoBhotmail.com 

Santo Domingo - Ecuador  



la copia certificada del acta que se adjunta. El compareciente es 

de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, legalmente capaz y = 

hábil ante la Ley para celebrar actos, contratos y contraer 

obligaciones, a quien de conocer doy fe, en virtud de que me 

presentó sus respectivos documentos de identidad cuyas 

fotocopias, incorporo a la presente escrítura.- Examinados por 

mí la Notaria, hallándose bien instruido en el objeto y resultado 

de esta escritura, que a celebrar proceden libre y 

voluntariamente, de acuerdo a la minuta que me 

presentan, cuyo tenor literal y que transcribo, es el 

siguiente: SEÑORA NOTARIA: En el registro de escrituras 

públicas a su cargo, sírvase incorporar una de reactivación de la 

compañía de responsabilidad limitada SERVICIOS DE RAYOS X 

Y ECOSONOGRAFIA SERAXEC COMPAÑÍA LIMITADA en 

Liquidación, al tenor de las siguientes cláusulas: PRIMERA.- 

COMPARECIENTE: Comparece a la celebración de la presente 

escritura el doctor LEONARDO ESTEBAN BERMUDEZ 

CEDEÑO, en calidad de Gerente de la compañía SERVICIOS DE 

RAYOS X Y ECOSONOGRAFIA SERAXEC COMPAÑÍA LIMITADA, 

en Liquidación, conforme se desprende del nombramiento que se 

acompaña, quien se encuentra debidamente autorizado por para 

el otorgamiento de esta escritura por la Junta General 

Extraordinaria de Socios de la compañía, celebrada el dieciséis 

de abril del dos mil diecisiete, según consta de la copia 7 

certificada del acta que se adjunta.- El compareciente, en la 

calidad que lo hace, declara su voluntad de otorgar la presente 

escritura de reactivación de la compañía, de acuerdo a la resolución 

de la Junta General de Socios y del presente instrumento.-   a



  

     

Ab. Glendy Zambrano Moreira 

NOTARÍA TERCERA - A 

L SEGUNDA.- ANTECEDENTES: a) La compañía SERVICIG a E. 

2. RAYOS X Y ECONOGRAFIA COMPAÑÍA LIMITADA, se ona ci | 
3. con domicilio en la ciudad de Santo Domingo, mediante escri, Pbro Sa 

. 4, pública celebrada el diez de noviembre de mil novecientos 

* S. noventa y tres, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Santo 

6. Domingo el ocho de febrero de mil novecientos noventa y 

7. cuatro; b) Mediante escritura pública celebrada el veintiocho de 

8. septiembre de mil novecientos noventa y cuatro, ante el Notario 

9. Primero del cantón Santo Domingo, doctor Luis Manrique Suárez 

10. Bustamante, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Santo 

11. Domingo el once de mayo de mil novecientos noventa y cinco, la 

12. compañía cambió su denominación a SERVICIOS DE RAYOS X Y 

13. ECOSONOGRAFIA SERAXEC COMPAÑÍA LIMITADA; c) Mediante 

14. escritura pública celebrada el dos de abril del dos mil tres, ante 

15. el ante el Notario Tercero del cantón Santo Domingo, encargado 

7 16. de la Notaría Primero del cantón Santo Domingo, doctor Eugenio 

17. Vélez Matute, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Santo 

18. Domingo el veintitrés de septiembre del dos mil tres, la 

19. compañía aumentó su capital y reformó sus estatutos sociales; 

20. d) La Subdirección de Disolución de la Superintendencia de 

21 Compañías, Valores y Seguros, mediante Resolución masiva 

2. número SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0881 de cuatro de abril del 

2. dos mil dieciséis, la misma que se encuentra inscrita en el 

Registro Mercantil del cantón Santo Domingo el once de julio del 

4 dos mil dieciséis, declaró disueltas y dispuso la liquidación de 

. z 2: varias compañías, entre ellas la de la compañía SERVICIOS DE 

n=. 26. RAYOS X Y ECOSONOGRAFIÍA SERAXEC COMPAÑÍA LIMITADA; e) 

| " 2. La Junta General Extraordinaria de Socios, en sesión de dieciséis 
28. 

Av, Quito 167 y Cocaniguas 2do. piso Teléfono: 2762-597 Mail: notaria3santodomingoGhotmail.com 
Santo Domingo - Ecuador 

rr



  

  
de abril del dos mil diecisiete, habiendo la compañía cumplido 

con lo dispuesto en el Artículo veinte de la Ley de Compañías y 

solucionado la causal de inactividad establecida en el Artículo 

trescientos cincuenta y nueve del mismo cuerpo de leyes que dio 

origen la declaración de inactividad y posterior disolución de la 

compañía, una vez discutida la reactivación de la compañía, 

considerando que no se encuentra cancelada la inscripción de la 

compañía en el Registro Mercantil, por unanimidad del capital 

social RESOLVIÓ REACTIVAR LA COMPAÑÍA SERVICIOS DE 

RAYOS X Y ECOSONOGRAFIA SERAXEC COMPAÑÍA LIMITADA EN 

LIQUIDACIÓN; y autorizar al señor Gerente de la compañía, por 

cuanto no se encuentra inscrito el nombramiento de Liquidador, para 

que otorgue la escritura de reactivación y gestione su aprobación, 

conforme consta del acta que se  agrega.-  TERCERA.- 

REACTIVACIÓN: Con los antecedentes expuestos, una vez que se ha 

cumplido con lo dispuesto en el Artículo veinte de la Ley de Compañías 

y solucionado la causal de inactividad establecida en el Artículo 

trescientos cincuenta y nueve del mismo cuerpo de leyes que dio origen 

la declaración de inactividad y posterior disolución de la compañía, el 

compareciente, en la calidad antes indicada, DECLARA REACTIVADA la 

compañía SERVICIOS DE RAYOS X Y ECOSONOGRAFIA SERAXEC 

COMPAÑÍA LIMITADA EN LIQUIDACIÓN, conforme a lo resuelto por la 

Junta General Extraordinaria de Socios.- CUARTA.- DECLARACIÓN 

JURAMENTADA.- El compareciente, en la calidad que lo hace, declara 

con juramento, que la compañía no se encuentra en mora con ninguna 

institución pública y en particular con el Instituto Ecuatoriano de 

Seguridad Social; y, que no mantiene contratos pendientes, en vigencia 

ni fallidos, con el Estado ni con ninguna de sus instituciones. QUINTA.-



(ELO a 
Y Y 

  

    

Santo Domingo, 08 de septiembre del 2015. 

* Doctor _ 
: BERMUDEZ CEDEÑO LEONARDO ESTEBAN 

Presente.- 

  

  
De mis consideraciones: 

Por la presente me es muy grato comunicarle que la Junta de Socios de Servicio de Rayos X y Ecosonografía 

S.ER.A,X.E.C. CIA. LTDA., en sesión extraordinaria celebrada el 08 de septiembre del 2015, resolvió 
nombrarle a usted como GERENTE por el período de DOS AÑOS, contados a partir de la inscripción de este 
nombramiento en el Registro Mercantil, con las atribuciones y limitaciones que le concede la Ley y los 

Estatutos de la compañía. 

Les 0 : : % 
Agradeceré se sirva poner su aceptación a este nombramiento al pie de la presente, 

Sin otro particular y deseándole los mejores éxitos en sus funciones, me suscribo con un atento y cordial 

saludo. 

     
      

      

   

  

   

- Atentamente, 

FP 

po” , : .. 
” Lo iia Je Di es 

BERMUDEZ CEDEÑO ANGELA TULMIRA 

PRESIDENTE 

ACEPTACIÓN: Agradezco y acepto el presente nombramiento. 

Santo Domingo, 08 de septiembre de 2015, 

  

C.1.: 170414714-7 
- Nacionalidad: Ecuatoriana 

Dirección: Urb. Banco de Fomento 

-. REPRESENTANTE LEGAL: Gerente General 

CONSTITUCIÓN: 10 de noviembre de 1993, Notaria lra de Santo Domingo de los Colorádóg, .. .. ... 

INSCRIPCIÓN: 08 de febrero de 1994, N* 12, Repertorio N* 115, Tomo 28. Registro Mercantil de : 
Santo Domingo 

» 

Ecosonografía: Convencional - Transcavitario - Doppler - 3D - 4D  



  

> == E ES uN -_EE/ 

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 2563 o 

LE 
+5 

  

      

  

o. . REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN SANTO DOMINGO h 

CERTIFICACIÓN 

EL REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN SANTO DOMINGO OTORGA LA SIGUIENTE CERTIFICACIÓN DE REPRESENTACIÓN 

LEGAL, JUDICIAL Y EXTRAJUDICIAL: NOMBRAMIENTO DE GERENTE - 

1. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: SERVICIOS DE RAYOS X Y ECOSONOGRAFIA S.E.R.A.X.E.C. CIA. LTDA. 

2. AUTORIDAD QUE REALIZÓ LA DESIGNACIÓN: JUNTA GENERAL DE SOCIOS 

3, FECHA DELA DESIGNACIÓN: 08/09/2015 

4. REPRESENTANTES: 
  

Identificación Nombres y Apellidos Cargo Periodo 

  

1704147147 BERMUDEZ CEDENO LEONARDO ESTEBAN GERENTE. "DOSAÑOS 
            

5. DATOS DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO DE GERENTE 
  

  

  

    

«NÚMERO DE REPERTORIO: + *- 3895 
«FECHA DE-INSCRIPCIÓN: "+ + | 24/09/2015 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN o 527 
REGISTRO: Mo _"»| LIBRO DE NOMBRAMIENTOS     
  

5. REVISIÓN REALIZADA HASTA; 22/05/2017 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE CERTIFICACIÓN, LA INVALIDA. LOS 

CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

NORMATIVA VIGENTE.   

  

Página 1 de 1 

   



  

  

  

.+ Registro Mercantil de Santo Domingo 

  

[TRÁMITE NÚMERO: 5758 Vo] 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN SANTO DOMINGO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:NOMBRAMIENTO.. e. 1 

  

3895 
  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 24/09/2015 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: 527 
  

REGISTROSS:   LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 
  

1. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: SERVICIOS DE RAYOS X Y ECOSONOGRAFIA S.E.R.A.X.E.C, 

CIA, LTDA. 
  

NOMBRES DEL ADMINISTRADOR BERMUDEZ CEDENO LEONARDO ESTEBAN 
  

  

      
IDENTIFICACIÓN 1704147147 

CARGO: GERENTE 
PERIODO(Años): 2   
  

2. DATOS ADICIONALES: 

| NO APLICA 

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, | 

LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA | 

VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN,. EGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.   
  

  

       ola 

  

  

Página 1 de 1 

An



  

P
o
 

  

>” => 
z O 

SERVICIOS DE RAYOS X Y ECOSONOGRAFÍA SERAXEC CIA. LTDA. ¿3 
Av. 29 de mayo s/n y Esmeraldas “Y” del Indio Colorado Teléfona 2761021 4 

Santo Domingo de Los Colorados — Ecuador 2 

na 
EZ   

  

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE LA 
COMPAÑÍA SERVICIOS DE RAYOS X Y ECOSONOGRAFIA SERAXEC CIA. 
LTDA. EN LIQUIDACIÓN, DEL 16 DE ABRIL DEL 2017.- 

En la ciudad de Santo Domingo, en las oficinas de la compañia ubicadas en la Av. 
29 de mayo y Esmeraldas, a los dieciséis días del mes de abril del 2017, siendo 

las 17h00, se reúnen los siguientes socios: 

BERMUDEZ CEDEÑO LEONARDO ESTEBAN, representando mil ochenta y 
cuatro (1084) participaciones de un dólar (US$1,00) cada una, totalmente 
suscritas y pagadas. 

INTRIAGO ANDRADE MARIA DE LOURDES NARCISA, representando dieciocho 
(18) participaciones de un dólar (US$1.00) cada una, totalmente suscritas y 

pagadas. 

BERMUDEZ CEDEÑO ANGELA TULMIRA, representando dieciocho (18) 
participaciones de un dólar (US$1.00) cada una, totalmente suscritas y pagadas. 

Preside la junta la señora doctora Ángela Bermúdez Cedeño, en su calidad de 
Presidenta de la compañía; actúa como Secretario, el doctor Leonardo Bermúdez 

Cedeño, en su calidad de Gerente de la compañía. 

La Presidencia pide a Secretaría se constate el quórum. El Secretario informa que 
se encuentra presente el cien por ciento del capital pagado de la compañía. 

De conformidad con lo dispuesto en el Art.238 de la Ley de Compañías, 
encontrándose presente el cien por ciento del capital pagado de la compañía, los 
socios aceptan por unanimidad constituirse en Junta General Extraordinaria de 
Socios con el carácter de Universal y con el objeto de resolver la reactivación de la 
compañía.- 

Se deja constancia por el Secretario, que la presente Junta Extraordinaria tiene el 
carácter de Universal, por lo tanto no requiere convocatoria, así como también se 
deja constancia que se ha citado por correo electrónico a los socios por cuanto no 
han reportado alguno para hacerlo. Esta acta está siendo grabada en un medio 
magnético.- 

El Presidente declara instalada la sesión y pone en consideración de la Junta el 
único punto del orden del día acordado: “La reactivación de la Compañía”, para 
cuyo efecto hace conocer que la Subdirección de Disolución de la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, mediante Resolución masiva 
número SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0881 de 4 de abril del 2016, la misma que se 
encuentra inscrita en el Registro Mercantil del cantón Santo Domingo el 11 de julio 

 



  

SERVICIOS DE RAYOS X Y ECOSONOGRAFÍA SERAXEC CIA. LTDA. 
Av. 29 de mayo sín y Esmeraldas Y” del Indio Colorada Teléfono 2761021 

Santo Domingo de Los Colorados — Ecuador 

  

  

del 2016, declaró disueltas y dispuso la liquidación de varias compañías, entre 
ellas la de la compañía SERVICIOS DE RAYOS X Y ECOSONOGRAFIA 
SERAXEC CIA. LTDA.; y, habiendo cumplido con lo dispuesto en el Art.20 de la 
Ley de Compañías y solucionado la causal de inactividad establecida en el Art,359 
del mismo cuerpo de leyes que dio origen la declaración de inactividad y posterior 
disolución de la compañía, una vez discutida la reactivación de la compañía, 
considerando que no se encuentra cancelada la inscripción de la compañía en el 
Registro Mercantil, por unanimidad del capital social, la Junta Genera! de Socios 
RESUELVE: REACTIVAR LA COMPAÑÍA SERVICIOS DE RAYOS X Y 
ECOSONOGRAFIA SERAXEC CIA. LTDA. EN LIQUIDACIÓN; y autorizar al 
señor Gerente de la compañía, por cuanto no se encuentra inscrito el 
nombramiento de Liquidador, para que otorgue la escritura de reactivación y 
gestione su aprobación.- 

Luego de haberse resuelto el único punto del orden del día acordado, la señora 
Presidenta declara un receso para redactar la presente acta.- 

Siendo las 17h45 se reinstala la sesión y se da lectura a la presente acta, la 
misma que es aprobada por unanimidad del capital social pagado concurrente, 

suscribiendo para constancia todos los socios asístentes.- 

hos sebo [Econede e dl 

ÁNGELA BERMUDEZ ( CEDEÑO 
SOCIA - PRESIDENTA 

£ 

NTRIAGO 

  

SOCIA    
Cerlfico QUE E» fiel Gopici 

de la Original que “Eposu Tn 
lO Grahivos de la compoñio. 

 



  

  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

    
   

  

  

SOCIEDADES 
«(2 hace bien al pa 

. ae Me 

NUMERO RUC: 1791166531001 cr 

RAZÓN SOCIAL: SERVICIOS DE RAYOS X Y ECOSONOGRAFIA S.E.R.AX.E.C. CIA. LTDA. Zí as 

Z > pad, Z 
NOMBRE COMERCIAL: E] A 
REPRESENTANTE LEGAL: BERMUDEZ CEDEÑO LEONARDO ESTEBAN 4 » 3 r , 

7 |. CONTADOR: HUERTA TOLEDO JOSE ADRIAN Y ¿ 
CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAZ SI A. S 

* 4 CALIFICACIÓN ARTESANAL: SIN NÚMERO: "2 NN 
4 MivÓN gro 9: A 

. FEC. NACIMIENTO: FEC. INICIO ACTIVIDADES: 08/02/1994 

FEC. INSCRIPCIÓN: 31/03/1994 FEC, ACTUALIZACIÓN: 09/05/2017 
FEC. SUSPENSIÓN DEFINITIVA: FEC. REINICIO ACTIVIDADES: 

[ACTIVIDAD ECONÓMICA PRINCIPAL ] 
SERVICIOS DE RADIOLOGIA. 

  [DoMicILIO TRIBUTARIO. 
Provincia; SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS Canton: SANTO DOMINGO Parroquia: SANTO DOMINGO Calle: AV, VEINTE Y NUEVE DE MAYO Numero: S/N 

e ALDAS Edificio: EDIFICIO INMOBILIARIA BERMUDEZ Oficina: LOCAL Referencia ubicacion: SECTOR DE LA Y DEL INDIO COLORADO Telefono 
rabajo: 2764021 

  [DOMICILIO ESPECIAL 
SN 

  [OBLIGACIONES TRIBUTARIAS - 1 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
* ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - AD] 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 
* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  

  
la DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS ] 
4 DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 1 ABIERTOS 1 

JURISDICCIÓN 1 ZONA 41 SANTO DOMINGO DE LOS CERRADOS 0 
TSÁCHILAS 

   
Código: RIMRUC2017000878005 

' Fecha: 09/05/2017 10:25:36 AM     
  Pag. 1 de 2 

  

  

 



  

  

  

  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

  

  

  

SOCIEDADES 
te hace bien al país! 

NÚMERO RUC: 1791166531001 
RAZÓN SOCIAL: SERVICIOS DE RAYOS X Y ECOSONOGRAFIA $ E.R.A.X.E.C. CIA. LTDA. 

[ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS ] 

E q] 

No. ESTABLECIMIENTO: — 001 Estado: ABIERTO - MATRIZ FEC. INICIO ACT.: 08/02/1994 

NOMBRE COMERCIAL: FEC, CIERRE: FEG. REINICIO: 
ACTIVIDAD ECONÓMICA: 

SERVICIOS DE RADIOLOGÍA. 
DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS Canton: SANTO DOMINGO Parroquia: SANTO DOMINGO Calle: AV, VEINTE Y NUEVE DE MAYO Numero: S/N 
interseccior: ESMERALDAS Referencia: SECTOR DE LA Y DEL INDIO COLORADO Edificio: EDIFICIO INMOBILIARIA BERMUDEZ Oficina: LOCAL Telefono Trabajo: 
2761021 

  

Código: RIMRUC2017000878005 

Fecha: 09/05/2017 10:25:36 AM   
    

Pag. 2 de 2



  

  

A
X
 

Y 
ES 
EQ. 

3 
¿3 e 
23 
IZ 

An ya 

Ms AY = E A a) LA, > . 

UPER INTENDENCIA RESOLUCIÓN No. SCVS-IRA-DRASD-8D-201% 1487 y 
MON STO 9 “as > 

AB. MAYRA REYES TANDAZO A0n- 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañias, Valores y 

Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 

controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 359 de la Ley de Compañías establece que “el Superintendente de Compañias, a 

petición de parte o de oficio, podrá declarar inactivas a las compañías sujetas a su control que no 
hubieren operado durante dos años consecutivos. Se presume esta inactividad cuando la compañía no 

hubiere cumplido, en tal lapso, con lo dispuesto en el artículo 20 de esta ley”; 

QUE el artículo 20 de la Ley de Compañías establece que "Las compañías constituidas en el Ecuador, 

sujetas a la vigilancia y control de la Superintendencia de Compañías, enviarán a ésta, en el primer 
cuatrimestre de cada año: a) Copias autorizadas del balance general anual, del estado de la cuenta de 
pérdidas y ganancias, así como de las memorias e informes de los administradores y de los organismos 

de fiscalización establecidos por la Ley; b) La nómina de los administradores, representantes legales y 
socios o accionistas; y, c) Los demás datos que se contemplaren en el reglamento expedido por la 
Superintendencia de Compañías, El balance general anual y el estado de la cuenta de pérdidas y 
ganancias estarán aprobados por la junta general de socios o accionistas, según el caso; dichos 
documentos, lo mismo que aquellos a los que aluden los literales b) y c) del inciso anterior, estarán 

firmados por las personas que determine el reglamento y se presentarán en la forma que señale la 

Superintendencia”; 

QUE las compañías que a continuación se detallan no han presentado balances por dos años 
consecutivos, en consecuencia, se encuentran en la situación descrita en los considerandos segundo y 

tercero de esta resolución: 

  

EXPEDIENTE RAZON SOCIAL 

16338 | TECNIMOTOR PENAFIEL C LTDA 

16808 | INMOBILIARIA BERMUDEZ CEDENO C LTDA 

52202 | SERVICIOS DE RAYOS X Y ECOSONOGRAFIA 
S.E.R.A.X.E.C. CIA. LTDA. 

  

  

  

  

53578 | SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA TERAN DELGADO 
TERDEL CIA. LTDA. 

61136 | KATI MOYIN CIA. LTDA. 

61388 | SQLIMPORTS S.A, 

61587 | AGROGONRUGEL INDUSTRIAL CIA. LTDA. 

62540 | IMPORTADORA RAMOS REYES S.A. 

63159 | MULTISTORE FORTUNA S.A. 

63636 | INARAS CONSTRUCCIONES S.A. 

63848 | BALCOMAD S.A. 

64795 | DISELINECORP CIA. LTDA. 

71466 | GRUPO COMANDATO LOS RIOS (INTERRIOS) S.A. 

83331 | CONSTRUCTORA PALLAKTI S.A, 

89167 | HORMIGONERA SANTO DOMINGO SAUD BENITEZ CÍA. 
LTDA. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

 



  

  

  

  

  

a 
—r 

SUPERINTENDENCIA SN ENDENSIA — RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-5sD-2015- 1487 

  

89665 AGROPUWER DEL ECUADOR CIA. LTDA 
  

91596 ANLUSEG CONLUSEG CIA. LTDA. 
  

92892 SERVIABACA S.A 
  

92995 COMPAÑIA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA 
OSWALDO LOAYZA ICAZA OLY CIA. LTDA. 
  

94087 TRANSPORTES MORENO CHAVEZ E HIJOS S.A, 
  

94335 RELCOMATIC CIA. LTDA. 
  

97782 AMORES £ HEREDIA CONSTRUCTORES S.A. 
  

97897 SABOAT S.A. 
  

100710 RAPIWORK S.A. 
  

113388 ECUAEXPORFOODS S.A. 
  

125830 IMPORTADORA Y EXPORTADORA HAIMEN JINHANG 
S.A. 

  

129344 NEW EARTH S.A. NEWATH 
  

136783 COMPAÑIA DE SERVICIOS LEON JARAMILLO S.A, 
  

136986 JORGE FRANCISCO ALVARADO VEINTIMILLA Y 
ASOCIADOS CIA. LTDA. 
  

137321 EXRAYEL CIA, LTDA. 
  

137328 TAXI EJECUTIVO JETEXPRESS S.A. 
  

137337 ESCRESIN CIA. LTDA, 
  

137422 INDUSTRIA ECUATORIANA PAPELERATISSUE S.A. 

  

137894 EXPORTADORA MARVELICHAN S.A. 
  

137961 EMMARISCOPP $. A. 
  

138273 EXEINPUL CIA. LTDA. 
  

140221 COMPAÑIA DE SERVICIOS CELI BARONA € ASOCIADOS 
S.A, 
  

140955 NEW DESERET FASHION NEWDEFASH CÍA. LTDA. 

  

142462 JAZZPLAT S.A. 
  

142804 MORALES ROJAS HOME CIA. LTDA. 
  

143123 EXPRESTRAMIXCAR TRANSPORTE MIXTO DE 
CAMIONETAS DOBLE CABINA S.A. 
  

143972 CORPORACION LOPEZ VILLAGOMEZ CIA. LTDA. 
  

144001 MALVICAR CIA. LTDA. 
  

144973 SEMPTOUR CIA.LTDA. 
  

145516 CONTRUPLEX CIA. LTDA. 
  

145711 XARAIGAL CONSULTORA S.A. 
  

145755 ECOBUILD CONSTRUCCIONES S.A. 
  

145869     RIMARPAL CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS CIA. LTDA, 

  

  
 



  

  

  

a 
A 

SUPERINTENDENCIA RESOLUCIÓN No. scvsRQ-DRAsD-sD-2015 1487 

  

  

146253 | MORALOÁGROP CIA, LTDA. 
146392 | FRANELVIS EXPORT FRUIT CÍA. LTDA. 
147005 | COMERCIO Y SERVICIO DE ENCOMIENDAS 

CORENEXPRESS S.A 
148366 | CONALTECNI CIA. LTDA. 
148527 | SERVICATMONIC S.A. 
148707 | AGROQUIMICOS COAT GREEN CÍA. LTDA. 
148787 | CONSTRUCHAVLOP S.A. 
148988 | WiLUIAN ESPINOSA CIA. LTDA. 
149458 | ZAVIGAS CIA. LTDA. 
149543 | FEPECO S.A. 

149767 | COMPAÑÍA GRUIMASEL. S.A. 
150880 | CEDEÑO CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 
180957 | SOCIEDAD IMPORTADORA EXPORTADORA GRAN 

COLOMBIA S.A. 

151209 | TRANCEPAL TRANSPORTE CENTRALES PALMA CIA, 
LTDA. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

151926 | LINDANDRA S.A, 

153221 | LUJOSERVICE HINOJOSA 8 ZAMBONINO CIA, LTDA. 

153343 | PROTECCION Y VIGILANCIA PROTHERCA CIA. LTDA. 

  

  

  

155853 | COEPALMA S.A. COMERCIALIZADORA ECUATORIANA 
DE PALMA 

155859 | JUMBOVEGA CIA, LTDA. 

156108 | COSERLIMP CIA. LTDA. 

156235 | ABICEC CONSTRUCTORA CIA. LTDA. 

156884 | EXPORTADORA E IMPORTADORA DE PRODUCTOS 
AGRICOLAS EXPODAVID S.A. 

157022 | RADIOFLAMA S.A, 

157398 | CARPAS MERCHAN DANES S.A, 

157795 | CONTRAVAHER S.A, 

157901 | ESCUELA TECNICA DE CONDUCCION COLORADOS 
DRIVE CIA. LTDA. 

157941 | CONSTRUCTORA SAN ISIDRO CONSTANSID S.A. 

158828 | EL FUTURO EN AVES FUTURAVES CIA. LTDA. 

158840 | AGROINDUSTRIAL ALIMURCIA CIA. LTDA. 

160708 | JPBUSINESS CIA. LTDA. 

161020 | COMPANIA FAMILYLIFE CIA. LTDA. 

161105 | CORPORACION AGILA 8 AGILA S.A. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

a
h
a
 

  

161422 | SATCONSTRUC CIA. LTDA.         

 



  

  

a 
_——_— 

Sure INTENDENCIA 

  

  

A ena, RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-20154 1487 

  

161466 BERZOZA, GARCIA 8 MERA SERVICIOS TECNICOS 
ELECTRICOS ESPECIALIZADOS BEGAMESTES CIA. 
LTDA. 
  

161665 STUDENT BUSINESS CLUB BIGBROTHER S.A, 
  

162266 CAMBORI LODGE CIA. LTDA. 
  

162476 SERINTMANT S.A. 
  

162755 QUEZADA MORA CONSTRUCTORES CIA, LTDA. 
  

162760 CONSTRUCCIONES ALBRUIN CIA. LTDA. 
  

163520 OPERADORA DE TURISMO NABONTOUR S.A. 
  

163670 HORMIGON MIXTOLISTO CIA. LTDA. 
  

164131 PAZ ENCALADA CONSTRUCCIONES CIA, LTDA. 
  

164135 PLANTACIONES AGRICOLAS UNIDAS UNIPLANT S.A. 
  

164405 AGROEVOLUTION CIA. LTDA. 
  

164673 DIFARELUJVIH. CÍA, LTDA, 
  

166403 AGROINDUSTRIAL FRUTA DE ORO S.A. OROFRUT 
  

166615 CONSTRUCTORA SISA € OLEAS S.A. 
  

166627 COMPANIA DE TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA 
ROJAS 4 CASTRO S.A. 
  

167018 COMPAÑIA ANONIMA DE COMERCIO Y EXPORTACIÓN 
JELBAWOV S.A. 
  

167210 MIRGFUEL S.A. 
  

167366 COMPAÑÍA DE SERVICIOS COMPLEMENTARIOS 
CISNEROS ROMERO S.A. 
  

167438 EJENTRANTAXI S.A. 
  

167440 TECINGARQ CONSTRUCCIONES S.A. 
  

167472 IMPORZAVALA S.A. 
  

168078 CONSTRUCTORA BARRAGAN 8 GONALONS S.A. 
  

168336 DECORACIONES 8 MOBILIARIO MOBILDESIGN CIA. 
LTDA. 
  

168797 COMPAÑIA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA 
YOSARGUA CIA. LTDA. 
  

169247 TSACHIEXPLOTOUR S.A. 
  

169594 IZZYRENT S.A. 
  

170868 PANOPARTIES CIA. LTDA. 
  

171712 COMROMEZA S.A. 
  

171792 QUIBARKCORP S.A. 
  

172041 CLEANGENER S.A. 
  

172042 ROCIGENER S.A. 
  

172081 FOTOVOLGEN GENERACION S.A. 
  

172267 AÑOS DORADOS ECUADOR AÑODOREC S.A. 
  

173208 EVUAGENAL GENERACION S.A. 
    173719   EXPORTADORA WASHCOL S.A. 
  

4 

  

  

 



  

  

e 

az ENC - dE 
O UPRRINTENDENCIA RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018 

  

  

174116 ¡| TREATMENT WATER PETROLQUIMICOS S.A, 

174345 | CONSTRUCTORA VITER! FLORES CONTVIFLOSA 5.A, 

174672 | TORSABPAB CONSTRUCCIONES CIA, LTDA. 

? 175050 | PARTYROX EVENTOS S.A. 

175220 | KEVALLAS INDUSTRIA PUBLICITARIA CIA. LTDA. 

175284 ¡ CONSTRUCTORA MAYORGA PEÑA CIA. LTDA. 

175285 | GREEN HOUSE INMOBILIARIA CIA. LTDA. 

175472 | IMPORTADORA EXPORTADORA RODOLCRISA S.A. 

176512 | MEDODONTO CIA. LTDA. 

176525 | TECNICENTRO ROJAS VILLARES 8 ASOCIADOS S.A. 

176572 | HENRYPTEG CÍA. LTDA. 

177595 | PAREDES 8 CRUZ ASESORES CIA. LTDA. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          
EN uso de Jas facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías, Valores y Seguros mediante 
Resolución No, ADM-14-008 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ-DRAF-TH-2014-254 
de 5 diciembre de 2014. 

RESUELVE: 

- ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el considerando cuarto 

de la presente resolución por cumplirse el presupuesto establecido en el artículo 359 de la Ley de 
Compañias. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los representantes legales de las 
compañías declaradas inactivas mediante la publicación de la presente resolución, por una sola vez, en 
el sitio Web institucional. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los representantes legales de las compañías antes mencionadas 
que si transcurrido el término de 30 días, desde la notificación de esta Resolución, persisten en la 
inactividad podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el tercer inciso del articulo 360 de la 
Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del Departamento 
Jurídico de la Dirección Regiona! Norte del Servicio de Rentas Internas. 

ARTÍCULO QUINTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la perintendenciaWe Compañías, Valores y Seguros, en Quito, al 1 JUL 2015    
EXMP 
RES. MASIVA 

E, 

   



  

Yo, Ab. Glendy Zambrano Moreira, Notaría del Cantón 

Santo Domingo, en ejercicio de la atribución que me: 

confiere el numeral 5 del Art. 18 de la Ley Notarial 

agregado par el ací a del 31 de 

Marzo de 1976, publica AREA del 12d 

Abril del mismo 250. * la fotocople qu 

antecede es cxacta y con 1 OCUMERLO QUE +, 

me a exhibido en, .ONSIPAL s útiles y que Otf: 

fotocopia con la nola respect Ñ 

de diligencias que al efectg ye Má 

      
   
   

  

   

  

   

  

 



  

  

    
  

  

    

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS Sorrir: 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN RUN 

    

a! 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-5D-16-0881 

AB, MAYRA REYES TANDAZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

  

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, a 

Superintendencia de Conipañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoría, 

Intervención y control, que actúa de oficlo o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el articulo 430 de la Ley de Compañías dispone que lo Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, es el organismo técnica y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 

controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañfas y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de trelinto días, contados desde la notificación y la publicación de la 
Resolución No.SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015-1487 de 31 de jullo du 2015, que declaró inactivas a varias 
compañfas domiciliadas dentro de la jurisdicción de la Intendencia Reglonal de Quito, sin que las 
compoñías que se detallan a continuación hayan saneado la eousal que motivo tal declaratoria; y en 
aplicación de la norma constante en el inciso 3ro del Art. 360 de la Ley de Compañías, en concordancia 
con el art, 23 del Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones Societarias, es 
necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de tas slgulentes 
sociedades mercantiles: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                        

No | Éspadi | Compañía Natarla de Constitución Registro Mercantil domieio actual | Domiel 
. ento lo 

Fecha | "H0 1 Cant verha | Contán Tio. | Tomo 

z SANTO SANTO 
TECNIMOTOR DOsIA DOMINA 

16218 | PENAFIEL CLTOR 25/10/1983 3|ammro_ | a6jo6/198s | co u99 | 14 cQ 
7 TUMOBILIARIA SANTO SANTO 

BERMUDEZ CEDENO DOM DOM 
16808 | CLIDA 19/12/1903 za | gurro 19/09/1985 | GO 23 69 

3 SERVICIOS DE 
RAYOS X Y 

ECOSONOGRAFIA sao SANTO sano 
SERAMLEC CÍA. DOMING DOSIA DOMIN 

52202 | LTDA, 10/11/1993 jo oojozr3p94 | co 115 sg 
4 SEGURICAD Y 

VIGILAICIA 
PRIVADA TERAN Saro SANTO SANTO 
DELGADO TERDUL DOMIEG DOI DOMINA 

53578 | CiA, tTDA, 25/09/1996 jo 12/07(1998 | co 399 | 20 co. 
5 SANTO SANTO SANTO 

KAY] HOYIN CIA. BOMIAG DOMIN DOME 
61136 | 110A 26/05/2010 1lo 1jo</2010 | 60 43 | 4 cg 

e SANTO SAO SANTO 
COMING DOMIH DOMIH 

et388 | squmpontsS.a. | 14/05/2010 1lo 19/07/2010 | ao £06 | 44 69. 
7 AGROGOMAUGEL SANTO SANTO 

INOUSTRIAL Cra. DOMIN DOMIA 
61587 | t1Da, 7/06/2010 1 | quero esjar/a91o | 60 9140 so 

0 SANTO SAO SAO 
IMPORTADORA DOMING DOHIN DOME 

$250 | RAMOS REYES 5,4. | 23/03/2010 4lo 20/04/2019 | 60 sa | 48 so 
3 SANTO SANTO SANTO 

MULTISTORE DOMING DOMIN DOM 
63t59 | FORTUNA S A, 26/08/2019 2lo 13/09/2010 | co 127 | «0 69 

Yo INARÁS SANTO SANTO SANTO 
CONSTRUCCIONES DOMIAG DOMIN DONIN 

636J6 | S.A. 07/09/2010 4jo 27(09/2010 | ao 138 | 43 69 
1 SAN 

MIGUEL SANTO SANTO 
DE LOS DOM DOM 

68<8 | DALCoMAD 5.a. 15/10/2010 1 | eancos | 25/06/2012 | Go m2 le sg 
Y SAMO SANTO 

DISELINECORP CIA. Domta comi 
Sazos | LTDA: 21/08/2919 5 | quiro zojonf2010 | 60 102 | «a 60. 

1 SANTO SANTO 
COMSTRUCTOAA GUAYAQU DOM DOMIN 

63321 | PALLAKTES A. 25/09/1998 2s | ar 210242003 | o au so 
14 HORMIGONERA 

SANTO DOMINGO SANTO SANTO SANTO 
SAUD BENITEZ CTA, DOING DOMIN DOMINE 

89167 | tTDA, 25/10/1999 slo 19/12(1993 | GO zas | 33 <Q. 
15 SAO SANTO SANTO 

AGROPUVIER DEL DOMING Done DOMIA 
uaess | ECUADOR CIA LTna_ | os/o7f2000 ajo zeyog/2090_| co 56] 34 so 

16 SANTO SANTO 
Ml DOMIL DOM 

52892 | SERVIABACA S.A 12/03/2002 14 | qurro 18/04/2002 | co 39 | 36 co 
  

  
 



  

  

  

  

a ares 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

VALORES Y SEGUROS S 
SUBDIRECCION DE DISOLUCION A 

y ——— 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0981 

Y COMPAtila DE 

SEGURIDAD Y 
WMIGILANCIA. 
PRIVADA OSVALDO SALTO SANTO SANTO 
LOAYZA ICAZA OLY DOMIHG DOMIN DOMINA 

91995 | cla. LTOA 20/03/2092 “Jo 12/05/2002 so 67 136 69 
18 "TRANSPORTES SANTO SANTO 

MOREXO CHAVEZ E DOMIN DOHIH 
94097 ] HNOSSA 04/01/2002 15 | QUITO, 17/01/2003 | GO 413 o. 

19 SANTO SANTO 
RELCONATIC CIA. DOMIN DOHIN 

9635 | LTDA 25/06/2001 4 )] QUEVEDO | 19/07/2002 | GO 36 126 co 
20 AMORES £ HEREDIA SANTO SANTO 

CONSTRUCTORES DOMIN DOMIN 
97782 | SA 12/10/2010 3 | quero. 2211/3010 | 60. 168 | 44 Go 

71 SANTO SANTO 
DOMINA . DOHIN 

97897 | SABOAYS A. 26/10/2010 31 Quito 05/01/2031 so 1|4s Go 
z2 SANTO SANTO 

ECUAEXPORFOCDS GUAYAQU DOMINA DOMIN 

11089 | SA 10/09/2003 ES 24f05f2009 | co 754 GO 
Y IMPORTADORA Y 

EXPORTADORA SANTO SANTO 

HAJMEN JINIANG GUAYAQU DOMIR DOMITI 
125930 | SA. 11/03/2007 29 | iL 11/03/2010 | co 30 GO. 

24 SANTO SANTO 

REW EARTH S.A. GUAYAQU DOMIR DOM 

129344 | t:EwATH 13/12/2007 30 | 11 05/03/2008 Go 48 Go 

25 "COMPAÑIA DE SANTO SANTO SARTO 
SERVICIOS LEON COME DOMIN DOMIN 

135783 | JARAMILLO SA, 26/01/2011 4la 11/02/2013 | GO 16 145 
26 JORGE FRANCISCO 

ALVARADO 

WEINTIMILLA Y SANTO SANIO 
ASOCIADOS CIA. DOHMIN DOMIN 

136936 | LTDA 14/02/2011 4 | qurTo 01/09/2011 Ga 20145 Go 

27 SANTO SANTO SANTO 
DOMIRG DOMIR DOMIN 

137321 | EXRAYEL CTA, LTOA. IVOI/2011 40 01/02/2011 | GO 2] 45 £9 
28 SANTO SANTO SANTO 

TAXI EJECUTIVO OOMIRG DOMIN DOMI! 
337329 | JETEXPRESS SA. 07/02/2011 210 04/03/2014 co 32 145 Go 

29 SANTO SANTO SANTO 
ESCRESIN CIA. DOMIRG DOMIN DOM 

137337 | tTOA. 15/02/1011 310 14jo3p0ts | Go 36 | 45 co 

30 INDUSTRIA 
ECUATORIANA SANTO SANTO 
PAPELERATISSUE DOMIN DOMIN 

137422 | SA. 14/02/2011 22 | quero 23/03/2011 Go 39 | «s co 
31 SANTO SANTO SANTO 

EXPORTADORA DOMIHG DOMIN DOMIH 
337899 ) MARVELICHAN S.A. 91/92/2011 4 o 17/03/2011 Go 30 As Ga 

a SANTO SANTO SANTO 
DOMING DOHJH DOMIN 

137961 | EMMARISCOPP S.A. 22/11/2010 20 18/01/2011 Go 4145 Go 

3 SANTO SANTO SANTO 
EXEINPUL CIA. DOMING DOMINM DOMIN 

139273 | LIDA. 15/03/2014 “0 Osjosf2011 | 60 49 [45 co 

H COMPALRIA DE 
SERVICIOS CELL SANTO SANTO SANTO 

BARONA £ DOMING DOMiA Domtn 
140321 | ASOCIADOS S A. 18/04/7014 2|0 14/05/2011 | GO eLt | 45 Go 

35 NEW DESERET 
FASHION SANTO SANTO SANTO 
HEWDEFASH CIA. DOMIRG DOMIA DOMIN 

140955 | LTDA. 11/07/2011 410 01/00/2911 so 109 1 45 60 
36 SANTO SANTO SANTO 

DIMIRG DOMIH DOMIN 
142462 | JAZZALATS A. 07/09/2011 jo 18/10/2014 | GO 150 | as Go. 

Y SANTO SANTO 
MORALES ROJAS DOMIN DOMIN 

142674 | HOME CIA, LTDA. 12/07/2011 29 | quiro 19/13/2019 Go 165 so 
38 EXPAESTAAMIXCAR 

TRANSPORTE MIXTO Santo SANTO SANTO 
DE CAMIONETAS DOMING DOMINE DOMIN 

143123 | DOBLE CADINAS A. JOFfO9/2014 lo 26/09/2011 Go 141 | 45 co 
39 SANTO SANTO STO 

VI CIA. DOMIAG DOM MIN 
34400) AR 14/11/2011 3Jo 15/12/2011 co 101 | 45 Go 

40 RIMARFAL 

CONSTRUCCIONES SANTO SANTO SANTO 
Y SERVICIOS CIA. DOMING DOMIN DOHI 

145869 | LTDA. 01/03/2032 210 29/03/2012 GO. 37 | 45 so 

“ EE Soba DOMin MORALOAGRO? CLA, DOMING » 

16253 | 110, OLf12/2014 3lo 22102012012 | GO 16 | 46 GO 

az FRAUELVIS EXPORT SANTO SANTO SANTO 

146392 | FRUIT CIA. LTDA. 05J03/2012. 1 DOMING 30/03/2012 DOHIN 34 46 DOHIN                       
  

  

 



  

    

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                          

VALORES Y SEGUROS SurrrnrE 
SUBDIRECCION DE DISOLUCION A vas 

== 

-3- 
RESOLUCION No. SCVS-RQ-DRASD-5D-16-0881 

o 60 co 

3 COMERCIO Y 
SERVICIO DE SANTO SANTO 

ENCOMIENDAS DOMING DOME 
147905 | CORENEXPRESS S-A. | 29/03/2012 1lo zufospaora | 60 

44 SANTO SANTO 
CONALTECIHN ClA. DOMING DOMIN 

140356 | LTDA 20/05/2012 3jo 35/06/2012 | 60 
45 SANTO SANTO 

SERVICATMONEC DOMING DOMIN 
148577 154 32/07/2012 1,9 20? | 60 94 1146 so 

45 AGRÓQUIMICOS SANTO SANTO 
COAT GREEN CIA. POMIN DOMI 

108707 | LTDA, 25/11/2010 327 | quiro 12jorf2012 | 60 07 | 96 so 
47 SANTO SANYO E 

CONSTRUCILAVLO? DOMINIG DOMIN DOMIN 
is6707 | sa 16/02/1011 sj9a 32/07/2012 | GO. 38 | 46 5D 

49 SANTO SANTO 
DOHIN DONIH 

149456 | zavicas CIA, c1On. | 15/12/2014 6 | gurro ayocpor | 60 s37] 8 60 
49 SANTO SANTO SANTO 

DOMING DoMItt oOmIm 
149543 | FERECO S.h 30/04/2012 1j0 1406/2012, |_G0 75 | 46 o 

50 SANTO SANTO SANTO 
compaÑla DONING DOMIN DOMIN 

149267 | GRUIMASEL S A. 25/10/2011 3lo céfoz/20s2 | 60 85 | 46 so 
51 CEDEÑO SANTO SANTO 

CONSTRUCCIONES DpOMIt DOMINA 
150860 | Cla, LTDA, 02/08/2009 2] gurro 17/13/2003 | GO 100 | 37 Go 

$2 SOCIEDAD 
IMPORTADORA 
EXPORTADORA SANTO SAtTO 
GRAN COLOMBIA DOMItt DOMI 

150957 | S.A. 26/10/2902 4 | guita 1308/2003 | 69 ay so 
E) TRANCEPAL 

TRANSPORTE SANTO SANO 
CENTRALES PALHA pOHIH DOM 

151209 | Cia, LTDA, 19/01/2908 36 | quiro asporp200 | so 20 | 38 so 
$4 SANTO SANTO SANTO 

DOMINE aora oOmiR 
161926 | UNDAYORAS A. 1606/2004 slo 25/06/2004 81 [as 60 

$5 LUJOSERVICE 
HINOJOSA € SANTO SANTO 
ZAMBONIRÓ CIA. pOMIN DOMIN 

153221 | LWDA. 10/02/2005 32 | gurra ez/0z(2008 | 60 27 | 39 50 
56 PROTECCION Y 

VIGILANCIA SANTO SANTO 
PROTMERCA CIA. Ort DOM 

153343 | LTOA, 11/02/2005 7 | quiro vejosfa005 | 60 as | 39 so 
7 COEPALMA S.A. 

COMERCIALIZADOR SANTO SANTO SANTO 
A ECUATORIANA DE DOMING DOMIN DOMIH 

155053 | PALMA 39/11/2005 “lo s5j03f2006 | Go 30 lo so 
$3 SANTO SANTO SANTO 

JUMBOVEGA CIA, DÓMING COMA DOMIN 
155859 | LTDA, 95/06/2006 “lo 13/06/2006 | co 23. | 49 50 

59 SANTO SANTO SANTO 
COSERLIMP CIA, DOMING DOMIH DOMIN 

356109 | (104. 47/07/2006 “lo 25/07/2006 | 60 104 | 40 Go 
gy EXPORTADORA E 

IMPORTADORA DE 
PRODUCTOS SANTO SANTO SANTO 
AGRICOLAS DOMING DOMI DOM 

156984 | EXPODAVID $ A, 27110/2008 30 30p11,2006 | co 187 | so o) 
$1 SAITO SANTO 

poxit DOMIR 
157022, | RADIOFLAMA S A 19/12/2006 3 | qurro 20072010 | 60 101 | 4s co 

62 SANTO SANTO SANTO 
CARPAS MEACHAN DOMING poMur DOHIH 

257398 | DANES S.A. 02/02/2007 3lo_ 23/02/2007 | ca 27 | 4 co 
67 CONSTRUCTORA SANTO SANTO 

SAN ISIDRO PoMin DOMIH 
15791 | CONSTASIDS.A, | 22/09/2006, 28 | quro 2p10y2007 | 60 pss | 1306 | 60 

64 El FUTURO EN AVES SANTO SANTO SANTO 
FUTURAVES CIA, DOMIG pom DOMIN 

150828 | LYOA, 97/09/2007 io 14/10/2007 | Ga 182 | «1 so 
és AGROINDUSTRIAL SARTO SANTO 

ALIHURCIA CÍA, DOMIH DOMIN 
58850 | LTDA. 21/08/2007 28 | quiro 18/10/2007 | 6o 108 | 41 so 

a SANTO SANTO SANTO 
JPDUSINESS CIA. DOMING DOMIN DON 

160708 | L3bA, 30/08/2008 30 zojnzpao0s | GO das | «7 69 
67 COMPAÑIA SANTO SANTO SANTO 

FAMILYRIFÉ CIA. DOMING Dox1n DOMIN 
161020 | LTDA. 12/09/2007 alo z3ts0/2007 | Go 194 | 41 so 

Se CORPORACIÓN ET SANTO 'SANTG 
16L105 LAS AGUAS A, | 07/05/2006 3 | DoMms_| 26)09/2008 | SOMA z01 | 42 DOME 
    
  

 



  

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, -     

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

VALORES Y SEGUROS Ss . n 
SUBDIRECCION DE DISOLUCION MEUNTESDENCIA 

=— 

4. 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-D881 

o Ss 7 

69 SANTO SANTO SANTO 
SATCORSTRUC ClA, DOMING DOMIN DOSSte 

161422 | LTOA, 12/09/2908 lo 26/10/2008 | Go mola |s0 
Ta STUDENT BUSINESS SANTO SAO SANO 

CLUB BIGIAOTHER DOMING DOMIN DOMIH 
161665 | S.A. 03/32/2008 3lo 29f32/2000 | co 277] 02 so 

Ta SANTO SAITO SANTO 
CAMBORÍ LODGE DOMING DOMIN DOMIH 

162266 | ClA_ LTDA, 20/21/2008 slo ogiosrz00s | ao 61 Ga 
72 SANTO SANTO SANTO 

DOMING DOMIN DOMIN 
162976 | SEANNTMANTS.A, 14/07/2009 2|0 26p13f2008 | co 249 ] 42 Go 

73 QUEZADA MORA SANTO SANTO SANTO 
CONSTRUCTORES DOMIAG DOMIN DomI 

162755 | CIA. LTDA. 23/04(2000 210 asjos/2009 | co 144 | 43 
74 SANTO SANTO SANTO 

CONSTRUCCIONES. DOMING DOHIN DOMIN 
162750 | ALGRUIH CIA. LTDA. 10/12/2009 ajo 22/05/2099 | 60 131 ] 43 co 

75 OPERADORA DE SANTO SANTO | santo 
al TURLSAO DOMING DOMIR DOMIN 

163520 | MABO!TOUR SA. 05/07/2009 1jo 22/09/2009 | GO 223 | 41 co 
76 HORMIGON SANTO SAUTo 

MIXTOUSTO CIA. DOMIN DOMIN 
163670 | LTDA 09/09/2009 31 | quiro 25/09/2009 | GO 228 | 13 Go 

77 PAZ ENCALADA SANTO SANTO SANTO 
CONSTRUCCIONES DOMING DOM DOMIN 

164131 | CIA. L1DA. 04/12/2009 210 11/12/2009 | co 287 | «3 co 
76 SANTO SANTO SANTO 

AGROEVOLUTION DOMING DOMt DOMIN 
164405 | cia. Lips, 30/09/2099 “lo 19/19/2008 | ao zas | 43 Eo 

75 SANTO SANTO SANTO 
DIFARELUIVIN, CIA, DOMING DOMINA DOMIH 

164673 | LTDA. 27/06/2012 3lg 0s/10/2012 | co taz les |co 
E AGROINDUSTRIAL SANTO SANTO SANTO 

FRUTA DE ORO S.A. DOMING Dome DOMI 
166403 | oROrRUr 26/01/2012 slo Osjosya0s2 | co 59 | 46 

8l SANTO SANTO SANTO 
CONSTRUCTORA DOMING DOMIN DOMIH 

ases1s | SISA E OLEAS SA. | 16/23/2012 210 19/12/2092 | ca 1902 |46_ | 60 
ez COMPAÑIA DE 

TRANSPORTE DE 
CARGA LIVIANA SANTO SANTO SANTO 
ROJAS G CASTRO DOMING DOMIN DOMIN 

166627 | SA, 37/07/2012 2lo 22/11/2012 | 60 16468 |60 
83 COMPAÑÍA 

ANOSIMA DE 
COMERCIO SAnro SAtITO SANTO 
EXPORTACIÓN DOMING DOME DOM 

167018 | JELRAVOV S.A. 05211/2012 210 s9p12p2012 | 60 191 | 96 Go 
84 SANTO SANTO SANTO 

DOMING DOMIN o] 
167210 | MIRGFUEL S.A 0Bf11/3012 3]o 101/2013 | 60 ale |60 

es COMPAÑÍA 08 
SERVICIOS 
COMPLEMENTARIOS SANTO SANTO SANTO 
CISNEROS AOMERO DOMING DOMIM DOM 

167366 | Sa. OApA212012 20 10/01/2013 | 60 314 co 
35 SAO SANTO SANTO - 

DOMIG DOM DOMIN 
367438 | EJENTRANFAXIS A. | 21/12/2012 2lo 14/09/2013 | Go sl [e 

87 TECINGARQ SANTO SANTO SANTO 
CONSTRUCCIONES DOMING DOHA DOMIN 

167440 | Sa, 03/07/2011 slo 16/08/2012 | «o ss |60 
88 SAO SANTO SANTO . 

DOMING DOHIN DOMIH 
167472 | IMPORZAVALA S.A. | 02/01/2013 jo z2j012013 | co ale | 

69 CONSTRUCTORA SANTO SANTO SANTO 
BARRAGAN E DOMING DOHIN DOMIN 

168078 | GOÑALONS S. 22/09/2012 “Jo omoyz0t3 | Go 165 | 46 |c0 
90 DECORACIONES E 

MOGILIARIO SANTO SANTO 
MOBILDESIGN CIA. DOMIN DOMIN 

168336 | IDA, 3rf03/2913 31 quiro a5jo2p2003 | so 26 69 
31 COMPAÑÍA DE 

SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA 
PRIVADA SANTO SANTO SARTO 
YOSARGUA CIA. DOMIliG DOMIN DONIN 

160797 | LTDA, 06/09/2013 3jo 05/09/2013 | GO 46 Go 
92 SANTO SANTO SANTO 

TSACHIEXPLOTOUR DOMIRG DOM o DOMIN 
169287 | sa 15/0/2013 2Lo 28/04/2993 | GO 51 so 

93 SANTO SAMTÓ SAUYO 
DOMING DOMIri DOMIC 

169598 | 122 YRENT S.A, 15/03/2019 3lo 24/04/2013 | GO s2 so                         
  

 



  

  

SAUNA YA y     
mn aora 

S IPI:RANTE Mamen 4 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

! SUBDIRECCION DE DISOLUCION NJ 
"E VALORES Y SEGUROS 

) 
Be 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0381 

SANTO 
VANOPARTIES CIA. COMING DOMINA 

MONTECA DOMIM OOMIN 

a 
DOMING DORIA DOM 

DONIN COMIN 

POMIN DOM 

DORE DOMIN 

DOMING Dome DOMIN 

SANTO 
EVUAGENIAL DORM DOKHIN 

EXPORTADORA DOMIRG DOHIN DOMI 
0 

PETROLQUIMICOS " DOMING DOMIN DOMIN 

CONSTRUCCIONES DOMING DOMIH DOMIR 

INDUSTRIA SANTO SANTO. SANTO 
PUBLICITARIA CIA. POMING DOHA DOMIN 

MAYORGA EL on DOMIN 

INMODILIARIA Cin, EL OM DOHMIA 

MEDODONTO CIA, DOMIt 

ROJAS VILLARES 6 DOMING DOMIN 
o 

HENAYPTEG CIA. DOMING OMR 

  

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendenta de Compañías, Valores y 
Seguros, mediante Resolución No, ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ- 
DRAF-TH-2014-254 de 5 diciembre de 2015; 

RESUELVE; 

/ - ARYICULO PRIMERO.” DECLARAR disueltas las compañias mencionadas en el considerando tercero de 
¡ esta Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley 

de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretarla General de la Superintendencia de 
Compañias, Valores y Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la 
presente resolución en el sitio web institucional para los fines previstos en la ley. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron tas escrituras públicas 
de constitución de las compañlas citadas anteriormente, en el término de cinco días, tomen nota del 
contenido de la presente a] margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a 
su cargo el Registro Mercantil o de la Propledad del cantón en el que se encuentran domicilladas 
actualmente las compañias: a) inscriban está Resolución en el Registro a su cargo; Y. b) Pongan tas motas de referencia previstas en el inciso primero del articulo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 
sentarán razón y copla de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros. 

 



  

  

, 
UPCRINTENDENCIA Pta meca 

VALORES Y SEGUROS 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION > 
— 

  

-6- 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0881 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas los formalidades prescritas, las compañías se 
pongan en liquidación. Sin embargo, éstas podrán rezctivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañias que se indican en el 
considerando tercero de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañlas y en !os estatutos de las sociedades, a fin de que 
efectúen las operaciones de llquidación. 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DISPONER que el Liquidador Inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domiciilo principal de la compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 
contratos en los que intervenga ta compafila, se agreguen después de su nombre las palabras “EN 
LIQUIDACIÓN”, previniendo al Liquidador de las responsabllidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propledad de los cantones 
donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las Inscripciones o anotaciones, s] no 

Interviniere en los respectivos contratos el Uquidador designado por esta Institución. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- ORDENAR que, prevlo a la inscripción de ja presente resolución en el Registro 
Mercantil, la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros proceda a Ingresar a la base de datos, los referentes a esta resolución, 

ARTÍCULO UNDÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del Departamento 
Juridico de la Dirección Reglonal Norte del Servicio de Rentas Intemas y Directores Tributarlos L, 

Municipio de Santo Domingo 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencla de Compañlas, Valores y Seguros, en Quito, a (] ABR 2018 

   DE DISOLUCIÓN 
Yo, Ab. Glendy Zambrano fdloreira, Notaria del 
Santo Domingo, en ejercicio de la atribución ción confiere el numeral 5 dol tr 18 de la Ley Notaria! igregado por el Docrias 1; ramo NO 2386 del 31 de 4erzo de 1978, publacito + 1.0, NO 564 del 12 de ibril del misma 34.. e: Que la fotocopia que antecede 98 OXACcia y sx 10 del documento que 8 me a exnibido WOSIOWAL, 3 dra fotocopia con la nota TOSp ci : 
de diligencias que al SÍOCÍA Ev 

  

   

     

  

  

   

   



  

- * ¿Registro Mercantil de Santo Domingo 
TRÁMITE NÚMERO: 

. 3456 

  

      

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN SANTO DOMINGO 

. ACTA DE INSCRIPCIÓN 

  

EN La CIUDAD DE SANTO DOMINGO, QUEDA INSCRITO EL ACTO/CONTRATO QUE SE 

PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL: RESOLUCIONES EMITIDAS POR LA SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 
  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

  

                

NÚMERO DE REPERTORIO; 2331 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 11/07/2016 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 153 

REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
- Ñ Y 

2. DATOS DELOS INTERVINIENTES: 
Identificación Nombres Cantón de Calidad en Estado Civil 

Domicilio que 

comparece 

2390016754001 | GREEN HOUSE No COMPAÑIA — | No Aplica 
[| PRAOBILARIA Determinado : 

CLA.LTDA. 
1791875311001] RELCOMAÑICCIA, No COMPAÑIA | No Aplica 

LTDA. Determinado > 

1792303206001 | INDUSTRIA No COMPAÑIA — | No Aplica 
. / ECUATORIANA Determinado , 

. | PAPELERATISSUE S.A, 
2390011299001 | COMERCIO Y No COMPAÑIA — | No Aplica 

. SERVICIO DE Determinado 

(| EncomienDas > 
CORENEXPRESS S.A 

1792425808001 | DECORACIONES £ | No COMPAÑIA — | No Aplica 
MOBILIARIO Determinado 

MOBILDESIGN CIA. 
LTDA. 

7 2390011019001 / FRANELVIS EXPORT | No COMPAÑIA — | No Aplica 
FRUIT CIA LTDA. Determinado 

2390001934001 | ALBRUIN No COMPAÑIA — | No Aplica s 
r 2“ CONSTRUCCIONES — | Determinado s 

CIA. LTDA 
1792161916001 / CORPORACION No COMPAÑIA — | No Aplica 

Dágina 1 de 8 

N? 00584556 
AS



  

  

  

  

AGILA 8: AGILA S.A. Determinado 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

2390006791001 | EMMARISCOPP S.A. | No COMPAÑIA No Aplica 

Determinado 

2390014182001 | TSACHIEXPLOTOUR | No | COMPAÑIA No Aplica 

S.A, Determinado 

1791981545001 | LUJO SERVICE ClA, No COMPAÑIA No Aplica 

UFDA. Determinado 

2390013364001 | AGROINDUSTRIAL No COMPAÑIA No Aplica 

/ | FRUTA DEOROSA. — | Determinado 
OROFRUT 

2390005353001 | INARAS No COMPAÑIA No Aplica 

CONSTRUCCIONES Determinado 

MES 
2390003377001 | AGROEVOLUTION No COMPAÑIA No Aplica 

CIA. LTDA, Determinado 

1792143464001 |,JPBUSINESS CIA. No COMPAÑIA No Aplica 

Y LTDA. Determinado 

2390004861001 | IMPORTADORA No, COMPAÑIA No Aplica 

RAMOS REYESS.A. | Determinado, 

2390004551001 |¡SQLIMPORTS S.A. No COMPAÑIA No Aplica 

Determinado 

2390008018001 | NEW DESERET No COMPAÑIA No Aplica 

FASHION Determinado 

NEWDEFASH CIA. 

LTDA. 

0992327243001 | ECUAEXPORFOODS No COMPAÑIA No Aplica 

S.A Determinado - 

2390005299001 | MULTISTORE No COMPAÑIA No Aplica 

FORTUNA S.A. Determinado 

2390009960001 Y MALVICAR CIA. No COMPAÑIA No Aplica 

LTDA. Determinado 

1792353920001 Y MORALES ROJAS No COMPAÑIA No Aplica 

HOME CIA, LTDA, Determinado 

2390002605001 | OPERADORA DE No COMPAÑIA No Aplica 

TURISMO Determinado 

NABONTOUR S.A. s 

0991470D85001/ CONSTRUCTORA No COMPAÑIA No Aplica 

PALLAKTIS. A, Determinado 

2390013704001 f IMPORZAVALA S.A. No COMPAÑIA No Aplica 

" Determinado 

1791984943001(| PROTECCION Y No COMPAÑIA No Aplica 

Página 2 de 8 

 



  

  

Registro Mercantil de Santo Domingo 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
                

VIGILANCIA Determinado 

: PROTHERCA CIA. 
LTDA. 

. 2390015154001 | AÑOS DORADOS No COMPAÑIA — | No Áplica 
Ñ ECUADOR Determinado 

. AÑODORECS.A 

- 1792108500001 | AGROINDUSTRIAL No COMPAÑIA No Aplica 

ALIMURCIA CIA. Determinado 
. . LTDA. 

2390014360001 | COMPAÑIA No COMPAÑIA No Aplica 

ANONIMA DE Determinado 

COMERCIO Y 

EXPORTACION 

JELBAWOV 5,A, 

2390005930001 |, SABOAT S.A. No COMPAÑIA No Aplica 

Determinado 

2390001714001 / SERINTMANT S.A. No COMPAÑIA No Aplica 

Determinado 

2390015081001 yCOMROMEZA S.A No COMPAÑIA No Aplica 

Determinado 

2390013569001 | -EJENTRANTAXI 5.A. No COMPAÑÍA No Aplica 

Y Determinado 

2390011817001 ySERVICATMONICS.A. | No COMPAÑIA No Aplica 

Determinado 

2390017017001 yHENRYPTEG CIA. No COMPAÑIA No Aplica 

LTDA. Determinado " 

. 2390014344001 | IZZYRENT S.A, No COMPAÑIA No Aplica . 

Determinado 

1790610780001 |¡TECNIMOTOR No COMPAÑIA No Áplica 

- PENAFIEL CIA. CTDA. | Determinado 

2390004543001 |, KATI MOYIN CIA, No COMPAÑIA No Aplica 

4 LTDA. Determinado 
2390006443001 PESCRESIN CIA, LTDA. | No COMPAÑIA No Aplica 

Determinado 

1792166330001 | 'SATCONSTRUC CIA. No COMPAÑIA No Aplica 

LTDA. Determinado 

1791914457001 4 CEDEÑO Na COMPAÑIA No Aplica 

CONSTRUCCIONES Determinado 

CIA. LTDA. 

2390016932001 ) TECNICENTRO ROJAS | No COMPAÑIA No Aplica 

VILLARES E Determinado 

/ * 

Página 3 de 2 

( No 0064555 

  

 



  

  

  

ASOCIADOS S.A, 
  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

          

2390006244001 | COMPAÑIA DE No COMPAÑIA — | No Aplica 
A SERVICIOS LEON Determinado 

JARAMILLO S.A. 

1791867181001 ( TRANSPORTES No COMPAÑIA — | No Aplica 
MORENO CHAVEZE | Determinado 

"| HOSS.A. 
2390003385001 | PAZ ENCALADA No COMPAÑIA — | No Aplica 

CONSTRUCCIONES Determinado 

CIA, LTDA. 

1791728009001 | HORMIGONERA No COMPAÑIA — | No Aplica 
SANTO DOMINGO Determinado 

SAUD BENITEZ CIA, 
LTDA. 

2390015944001 | TORSABPAB No COMPAÑIA — | No Aplica 
CONSTRUCCIONES Determinado 

CIA, LTDA, 

2390010101001 | EXPRESTRAMIXCAR | No COMPAÑIA — | No Aplica 
TRANSPORTE MIXTO | Determinado 
DE CAMIONETAS A 
DOBLE CABINA S.A. , 

2390007526001 | COMPAÑIA DE No COMPAÑIA — | No Aplica 

SERVICIOS CEU Determinado 

BARONA 8: 
> ASOCIADOS S.A. ; 

1791740084001 |,AGROPUWERDEL | No COMPAÑIA — | No Aplica 
% ECUADOR CIA, LTDA, | Determinado 

2390006457001 TAXI EJECUTIVO No COMPAÑIA — | No Aplica 
4 JETEXPRESS S.A. Determinado 

2390013259001 | COMPAÑIA DE No COMPAÑIA No Aplica 

TRANSPORTE DE Determinado | 

CARGA UVIANA 
ROJAS E CASTRO 

SA —=. 
1792318386001 / CONSTRUCTORA No COMPAÑIA — | No Aplica 

SAN ISIDRO Determinado Ss 

CONSTANSID S.A. 

1791920066001 | TRANCEPAL No COMPAÑIA — | No Aplica 
TRANSPORTE, Determinado 

CENTRALES PALMA 
CIA. UTÓA.       

  
Página 4 de 3 

  

  

 



Ñ 

  

- ¿Registro Mercantil de Santo Domingo 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

1792075823001 CARPAS MERCHAN No COMPAÑIA No Aplica 

DANES S.A. Determinado 

2390010934001 | RIMARPAL No COMPAÑIA No Aplica 

CONSTRUCCIONES Y | Determinado 

SERVICIOS CIA, LTDA. 

1792392020001 | AGROQUIMICOS No -* | COMPAÑIA No Aplica 

COAT GREEN CIA. Determinado 

LTDA. A y 

0992496371001 | IMPORTADORA Y No COMPAÑIA — | No Aplica 

EXPORTADORA Determinado 

HAIMENJINHANG y 
S.A. - ? . 

2390011914001 | CONSTRUCHAVLOP | No COMPAÑIA — | No Aplica 

S.A. Determinado 

2390013932001 | COMPAÑIA DE No COMPAÑIA No Aplica 

SEGURIDAD Y Determinado 

VIGILANCIA PRIVADA a 

YOSARGUA CIA, 

LTDA. sz 

2390012392001 y DIFARELUJVIM No COMPAÑIA — | No Aplica 

4 CIALIDA Determinado 
2390014522001 | TECINGARQ No COMPAÑIA No Aplica 

CONSTRUCCIONES Determinado 

S.A. 

1791835689001 | COMPAÑIA DE No COMPAÑIA — | No Aplica 

SEGURIDAD Y Determinado 

r ) VIGILANCIA PRIVADA 

OSWALDO LOAYZA 

ICAZA OLY CIA. LTDA. 

2390011744001 ¿ CONALTECNI CA. No COMPAÑIA No Aplica 

LTDA, Determinado 

2390014719001 f PANOPARTIES CIA. No y COMPAÑIA No Aplica 

UDA, Determinado * |” 
2390013682001 / MIRGFUELS.A. No COMPAÑIA — | No Aplica 

Determinado 

1792160987001 / COMPAÑIA No COMPAÑIA No Aplica 

FAMILYUFE CÍA. Determinado 

LTDA, 

1791941004001 f/ LINDANDRA 5.A, No COMPAÑIA No Áplica 

Determinado 

2390005922001/| DISELINECORP CIA, No COMPAÑIA No Aplica 

Página 5 de 8 

N? 00564554



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

” 

A . - 

LTDA. “7 Determinado 

2390000181001 | STUDENT BUSINESS | Mo COMPAÑIA No Aplica 

A CLUB BIGBROTHER Determinado 

S.A, , 
1791915623001 | SOCIEDAD No COMPAÑIA No Aplica 

IMPORTADORA Determinado 

EXPORTADORA 

GRAN COLOMBIA 

- S.A, 

1790693467001 | INMOBILIARIA No COMPAÑIA No Aplica 

BERMUDEZ CEDEÑO | Determinado 
CIA.LTDA 

2390015936001 | TREATMENT WATER | No COMPAÑIA No Aplica 

PETROLQUIMICOS Determinado : 

SA 

2390018013001 Y MEDODONTO CIA. No COMPAÑIA No Aplica 

LTDA. Determinado 

2390006627001 | AMORES 8: HEREDIA | No COMPAÑIA No Aplica 

CONSTRUCTORES Determinado 

S.A. 

2390013283001 | CONSTRUCTORA No COMPAÑIA No Aplica 

SISA € OLEAS S.A Determinado 

1792038057001 | JUMBOVEGA CIA. No COMPAÑIA No Aplica 

LTDA Determinado 

1792108810001 | EL FUTURO EN AVES | No COMPAÑIA No Aplica 

Á FUTURAVES CIA. Determinado 
LTDA. 

2290319644001 y BALCOMAD 5.A. No COMPAÑIA No Aplica 

Determinado 

1792065534001 y RADIO FLAMA S.A No COMPAÑIA * [No Aplica 
Determinado 

1792043840001 / COSERLIMP CIA. No COMPAÑIA No Aplica 

LTDA. Determinado 

1791167708001 | SEGURIDAD Y No COMPAÑIA No Aplica 

VIGILANCIA PRIVADA | Determinado : 

TERÁN DELGADO 

TERDEL CIA. LTDA. 

2390016746001 | CONSTRUCTORA No COMPAÑIA No Aplica 

MAYORGA PEÑA CiA. | Determinado 

LTDA. 

2390013518001 | SERVICIOS No COMPAÑIA No Aplica           

.s 

Página 6 de 8     

 



  

¿Registro Mercantil de Santo Domingo 
  

COMPLEMENTARIOS Determinado 

  

  

  

  

  

  

  

* 
  

  

  

  

  

  

                  

: SN 
CISNEROS ROMERO 

SA. 

2390006937001 |EXEINPUL CIA. LTDA. | No COMPAÑIA No Aplica 

A Determinado 

0992542349001 | NEW EARTH S.A. No COMPAÑIA No Aplica 

NEWATH Determiñado 

1792042135001 | COEPALMA S.A No COMPAÑIA No Aplica 

COMERCIALIZADORA | Determinado 

ECUATORIANA DE 

: PALMA 
1791833791001 ySERVIABACA S.A No COMPAÑIA No Aplica 

” Determinado 
2390001331001 | CAMBORI LODGE No COMPAÑIA No Aplica 

CIALDA Determinado < 

| 2390011426001 | MORALOAGROP No COMPAÑIA No Aplica 

CIA,LTDA Determinado 

1792220130001 | HORMIGON MIXTO | Na COMPAÑIA No Aplica— 

LISTO Determinado 

1791166531001 | SERVICIOS DE RAYOS | No COMPAÑIA No Aplica 

XY Determinado 

ECOSONCGRAFIA 

"S.ERAXEC. CIA, 
LTDA. 

2390001986901 | QUEZADA MORA Na COMPAÑIA No Aplica 

CONSTRUCTORES — | Déterminado 
CIA. LTDA, 

2390004675001 | AGROGONRUGEL No COMPAÑIA No Aplica 

A INDUSTRIAL CIA. Determinado 

LTDA. 

1792062136001 | EXPODAVID S.A No COMPAÑIA. No Aplica 

Determinado 

2390009340001 | JAZZPLATS,A, No COMPAÑIA. No Aplica 

. Determinado 

2390006309001. | JORGE FRANCISCO No COMPAÑIA No Áplica 

ALVARADO Determinado 

VEINTIMILLA Y 

ASOCIADOS 

CIA.LTDA. 

2390006570001 / EXRAYEL CIA. LTDA, No COMPAÑIA No Aplica 

Determinado 

Página 7 de 8 

N? 0064553 

   



  

  

  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

2390012325001 | COMPAÑIA No COMPAÑIA — | No Aplica 
GRUIMASEL S.A. Determinado 

2390009154001 EXPORTADORA No COMPAÑIA — | No Aplica 

Á MARVELICHAN S.A. | Determinado 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO; 
NATURALEZA DEL ACTO O RESOLUCIONES EMITIDAS POR LA 
CONTRATO: SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
N”. DE JUICIO: RESOLUCIÓN: 5CVS-IRQ-DRASD-SD-16-0881 
FECHA JUICIO: 04/09/2016 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS VALORES Y 
JUZGADO: SEGUROS 

CANTÓN DE JUZGADO: NO APLICA 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 
NOMBRE DE AUTORIDAD: AB. MAYRA REYES TANDAZO       
  

4. CARACTERÍSTICAS DEL BIEN: 
LNO APLICA 

5. DATOS ADICIONALES: 
  

ADEMAS CONSTAN LAS COMPAÑÍAS: CONSTRUCTORA BARRAGÁN €. GOÑALONS S.A.; 

FEPECO S.A; CLEANGENER S.A.; FOTOVOLGEN GENERACION 5.A.; EVUAGENAL 

GENERACION S.A.; KEVALLAS INDUSTRIA PUBLICITARIA CIA. LTDA.; ZAVIGAS CIA. LTDA; 

QUIBARKCORP S.A.; ROCIGENER S.A.; EXPORTADORA WASHCOLS.A.. 
  

  

  SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 
PRESENTE INSCRIPCIÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN 
BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN,   
  

    

    LÓ1S SANTIAGO VELASTEGUL COELLAR . 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN SANTO DOMINGO _ . ' 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: GUAYAQUIL 100 Y RIO BABA ' : 

Yo, Ab. Glendy Zambrano Moreira, Notaria del Cantón 

Santo Domingo, en ejercicio de la atribución que me 

confiere el numeral 5 vela. 18 de la Ley Notarial 

agregado por el Dacraio cl promo N9 2386 del 31 de 
  

Marzo ve 1978, publicar «.: 15.0, N* 564 del 12 de 

April del mismo ev. 01 ue la fotocopia que 

antecede ss exacia y cow. me dul documeñto que Be 
    

   

  

   

     

d 

  

me a exhibido en 2f 

fotocopia con la nota 

de diligencias que al ofecia ES 

NOTARIA TETCAR 

  

BÉ JULIO DE 2016 

Página 8 de 8 

  

 



  

  

  

          
  

0 Y 

/ 

¿Registro Mercantil de Santo Domingo 

   «a y 

  

TRÁMITE NÚMERO: 3456 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN SANTO DOMINGO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          
  

. 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:RESOLUCIONES EMITIDAS POR LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
NÚMERO DE REPERTORIO: 2331 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 11/07/2016 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 153 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DELOS INTERVINIENTES: 
Identificación Nombres Calidad en que comparece 

2390016754001 GREEN HOUSE INMOBILIARIA | COMPAÑIA 

CIA,LTDA. 

1791875311001 RELCOMATIC CIA. LTDA. COMPAÑIA 

1792303206001 INDUSTRIA ECUATORIANA COMPAÑIA 

: PAPELERATISSUE S.A, 

2390011299001 COMERCIO Y SERVICIO DE COMPAÑIA 

—. ENCOMIENDAS 

CORENEXPRESS S.A 

1792425808001 DECORACIONES tk COMPAÑIA 

MOBILIARIO MOBILDESIGN 

CIA. LTDA. 

2390011019001 FRANELVIS EXPORT FRUIT CIA | COMPAÑIA 

LTDA. 

2390001994001 CONSTRUCCIONES ALBRUIN / | CO MPAÑIA 

CIA, LTDA 

. 1792161916001 CORPORACION AGILA El AGILA | COMPAÑÍA 

S.A, .. 

2390006791001 EMIMARISCOPP S.A, COMPAÑIA Y 

2390014182001 TSACHIEXPLOTOUR S.A. COMPAÑIA 

1791981545001 LUJOSERVICE HINOJOSA ¿e COMPAÑIA 

? ZAMBONINO CIA, LTDA. / y 

2390013364001 AGROINDUSTRIAL FRUTA DE | COMPAÑIA 7 

r ORO SA. OROFRUT 
2390005353001 INARAS CONSTRUCCIONES COMPAÑIA 

> S.A, 
2390003377001 AGROEVOLUTION CIA. LTDA. | COMPAÑIA. 

1792148464001 JPBUSINESS CIA, LTDA. COMPAÑIA 

2390004861001 IMPORTADORA RAMOS REYES | COMPAÑIA 

S.A. 

2390004551001 SQUIMPORTS S.A. COMPAÑIA 

2390008018001 NEW DESERET FASHION COMPAÑIA Y 

NEWDEFASH CIA, LTDA. 

0992327243001 ECUAEXPOREOODS 5,A COMPAÑIA 

: z , Página 1 de 5 

. - 

: a No 0056159   
 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

2390005299001 MULTISTORE FORTUNA S.A. — | COMPAÑIA >] 
2390009960001 MALVICAR CIA. LTDA, COMPAÑIA 
1792353920001 MORALES ROJAS HOMECIA. | COMPAÑIA 

LTDA. 
2390002605001 OPERADORA DE TURISMO COMPAÑIA 

NABONTOUR S.A, " 
0391470085001 CONSTRUCTORA PALLAKTIS, | COMPAÑIA 

A, 
2390013704001 IMPORZAVALA S.A. COMPAÑIA 
1791984943001 PROTECCION Y VIGILANCIA — | COMPAÑIA , 

PROTHERCA CIA, LTDA. . 
2390015154001 AÑOS DORADOS ECUADOR — | COMPAÑIA 

AÑODOREC S.A 
1792108500001 AGROINDUSTRIAL ALIMURCIA | COMPAÑIA 

CIA. LTDA, 
2390014360001 COMPAÑIA ANONIMA DE COMPAÑIA 

> COMERCIO Y EXPORTACION 
JELBAWOV S.A, 

2390005930001 SABOAT S.A. COMPAÑIA 
2390001714001 SERINTMANTS.A, COMPAÑIA 
2390015081001 COMROMEZA S.A COMPAÑIA 
2390013569001 EJENTRANTAXIS.A, COMPAÑIA 
2390011817001 SERVICATMONICS.A. COMPAÑIA 
2390017017001 HENRYPTEG CIA, LTDA. COMPAÑIA 
2390014344001 IZZYRENTS,A, COMPAÑIA 
1790610780001 TECNIMOTOR PENAFIEL CIA, — | COMPAÑIA 

LTDA. 
2390004543001 KAT] MOYIN CIA. LTDA. COMPAÑIA 
2390006449001 ESCRESIN CIA. LTDA. COMPAÑIA 
1792166330001 SATCONSTRUC CIA. LTDA. COMPAÑIA 
1791914457001 CEDEÑO CONSTRUCCIONES — | COMPAÑIA 

CÍA. LTDA, 
2390016932001 TECNICENTRO ROJAS COMPAÑIA . 

VILLARES 8. ASOCIADOS S.A. > " 
2350006244001 COMPAÑIA DE SERVICIOS COMPAÑIA 

LEON JARAMILLO S.A. 
1791867181001 TRANSPORTES MORENO COMPAÑIA 

CHAVEZ E HUOS S.A, 
2390003385001 PAZ ENCALADA y] COMPAÑIA 

CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 
1791728009001 HORMIGONERA SANTO COMPAÑIA 

DOMINGO SAUD BENITEZ CIA. 
LTDA. 

2390015944001 TORSABPAB COMPAÑIA       
  

Página 2 de 5 

 



  

  

Registro Mercantil de Santo Domingo 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          
  

CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 
2390010101001 EXPRESTRAMIXCAR COMPAÑIA 

TRANSPORTE MIXTO DE 
CAMIONETAS DOBLE CABINA 
S.A, 

2390007526001 COMPAÑIA DE SERVICIOS CELI | COMPAÑIA 
BARONA El ASOCIADOS S.A. 

1791740084001 'AGROPUWER DEL ECUADOR — | COMPAÑIA 
CIA, LTDA. 

2390006457001 TAXI EJECUTIVO JETEXPRESS — | COMPAÑIA 
S.A, 

2390013259001 COMPAÑIA DE TRANSPORTE — | COMPAÑIA 
DE CARGA UVIANA ROJAS 8: 
CASTRO 5.4. 

1792318386001 CONSTRUCTORA SAN ISIDRO | COMPAÑIA 
CONSTANSID S.A. 

1791920066001 TRANCEPAL TRANSPORTE COMPAÑIA 
CENTRALES PALMA CIA. LTDA. 

1792075823001 CARPAS MERCHAN DANES 5.4. [ COMPAÑIA 
2390010934001 RIMARPAL CONSTRUCCIONES | COMPAÑIA 

Y SERVICIOS CIA. LTDA, 
1792392020001 AGROQUIMICOS COAT GREEN | COMPAÑIA 

CIA. LTDA. 

0992496371001 IMPORTADORA Y COMPAÑIA 
EXPORTADORA HAIMEN 
JINHANG S.A. 

2390011914001 CONSTRUCHAVLOP S.A, COMPAÑIA 

2390013992001 COMPAÑIA DE SEGURIDAD Y | COMPAÑIA 
VIGILANCIA PRIVADA 
YOSARGUA CIA, LTDA, 

2390012392001 DIFARELUJVIH CIA.LTDA COMPAÑIA 
2390014522001 TECINGARO, COMPAÑIA 

CONSTRUCCIONES S.A. 
1791835689001 COMPAÑIA DE SEGURIDAD Y | COMPAÑIA > 

VIGILANCIA PRIVADA 
OSWALDO LOAYZA ICAZA OLY 
CIA, LTDA. 

2390011744001 CONALTECNI CIA. LTDA. COMPAÑIA 
2390014719001 PANOPARTIES CIA. LTDA. COMPAÑIA 
2390013682001 MIRGFUELS.A, COMPAÑIA 
1792160987001 COMPAÑIA FAMILYLIFE CIA. COMPAÑIA . 

LTDA. 
1791941004001 LINDANDRA S.A. COMPAÑIA 
2390005922001 DISELINECORP CIA. LTDA. COMPAÑIA 

Página 3 de 5 

me 0066158 ('  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

2390000181001 STUDENT BUSINESS CLUB COMPAÑIA 

BIGBROTHER 5.A, 

1791915623001 SOCIEDAD IMPORTADORA COMPAÑIA 

EXPORTADORA GRAN 

COLOMBIA S.A. 

1730698467001 INMOBILIARIA BERMUDEZ COMPAÑIA 

CEDEÑO CIA.LTDA 

2390015936001 TREATMENT WATER COMPAÑIA 

PETROLQUIMICOS S.A. 

2390018013001 MEDODONTO CIA, LTDA. COMPAÑIA 

2390006627001 AMORES €: HEREDIA COMPAÑIA 

CONSTRUCTORES S.A. 

2390013283001 CONSTRUCTORA SÍSA El COMPAÑIA 

OLEASS.A 

1792038057001 JUMBOVEGA CIA. LTDA COMPAÑIA 

1792108810001 EL FUTURO EN AVES COMPAÑIA 

FUTURAVES CIA, UTDA. 

2290319644001 BALCOMAD S.A. COMPAÑIA 

1792065534001 RADIO FLAMA S.A COMPAÑIA 

1792043840001 COSERLIMP CIA. LTDA. COMPAÑIA 

1791167708001 SEGURIDAD Y VIGILANCIA COMPAÑIA 

PRIVADA TERÁN DELGADO 

TERDEL CIA. LTDA, eS 

2390016746001 _. CONSTRUCTORA MAYORGA | COMPAÑIA 

PEÑA CIA: LTDA. 

2390013518001 COMPAÑIA DE SERVICIOS COMPAÑIA 

COMPLEMENTARIOS 

CISNEROS ROMERO 5.4. 

2390006937001 EXEINPUL CÍA. LTDA, COMPAÑIA 

0992542349001 NEW EARTH S.A, NEWATH COMPAÑIA 

1792042135001 COEPALMA S.A COMPAÑIA 

COMERCIALIZADORA 

ECUATORIANA DE PALIMIA 

1791833791001 SERVIABACA 5.A COMPAÑIA 

2390001331001 CAMBORI LODGE CIA.LDA COMPAÑIA 

2390011426001 MORALOAGROP CIA.ÍTDA COMPAÑIA 

1792220130001 HORMIGON MIXTOLISTO CIA. /| COMPAÑIA 

LTDA. 

1791166531001 SERVICIOS DE RAYOS X Y COMPAÑIA 

ECOSONOGRAFIA 

S.E.R.A.X.E.C, CIA. LTDA, 
2390001986001 QUEZADA MORA COMPAÑIA 

CONSTRUCTORES CIA. LTDA. 
2390004675001 AGROGONRUGEL INDUSTRIAL | COMPAÑIA         

  
Página 4 de 5



  

    

,¿'Reyistro Mercantil de Santo Domingo 

  

  

  

  

  

  

  

      

CIA. LTDA. 

1792062136001 EXPORTADORA E COMPAÑIA 

IMPORTADORA DE 

PRODUCTOS AGRICOLAS 

EXPODAVID S.A 

2390009340001 JAZZPLAT S.A. COMPAÑIA 

2390006309001 JORGE FRANCISCO ALVARADO | COMPAÑIA 

VEINTIMILLA Y ASOCIADOS 

CIA.LTDA. 

2390006570001 EXRAYEL CIA. LTDA. COMPAÑÍA 

2390012325001 COMPAÑIA GRUIMASEL S.A. COMPAÑIA 

2390009154001 EXPORTADORA COMPAÑIA 

MARVELICHAN S.A.   
  

3. DAYOS DELACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: — | RESOLUCIONES EMITIDAS POR LA SUPERINTENDENCIA DE 
COMPAÑÍAS : . 

DATOS NOTARÍA: NO APLICA /NO APLICA /NO APLICA 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: NO APLICA 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: NO APLICA     
  

4. DATOS ADICIONALES: 
ADEMAS QUEDAN aL LAS COMPAÑÍAS: CONSTRUCIORA BARRAGAN 8: GOÑALONS 5.A% 

FEPECO S.A.; CLEANGENER S.A; FOTOVOLGEN GENERACIONS.A.; EVUAGENAL oa A 

KEVALLAS INDUSTRIA PUBLICITARIA CIA. LFDA.; ZAVIGAS CIA. fon; QUIBARKCORP S.A.; ROCIGENER Sas 

EXPORTADORA WASHCOL S/A.. 

  

  

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA, LOS CAMPOS QUÉ SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRÍPOJÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

  

/ VS SANTIAGO VELASTEGUI COELLAR 

/ REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN SANTO DOMINGO 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: GUAYAQUIL 100 Y RIO BABA 

  

Yo, Ab. Glendy Zambrano Moreira, Notaria del Cantón 
Santo Domingo, en ejercicio de la atribución que mc 
confiere el numeral 5 dal Art. 13 de la Ley Notariz 
1gregado por el Decreia $ 0 N* 2386 del-31 de 
Marzo de 1978, public 0, N* 564 del 12 de 
Abril del mismo Y iv: Ctue la fotocopia que 

ado BOL uy2cu E 
me a exhibido en cruíer tal 3 sa e ote 

    

   

   

   
    

Página 5 de 5 

Ne 0066160 

 



  

  gr 
pa 

  

   
   

4 
Er 

pot 
só 

    

A
 

A 
o
 

A
 

  

CERTIFICADO se VOTACIÓN: —= 
LECCIOS ENE pre 
E cn£) 

  

024 - 305 1704147147 
MUERO. CEA 

BERMUDEZ CEDEÑO LEONARDO ESTEBAN 
APELLIDOS Y NOMIRES 

310 0GO TAACHILAS 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN 
SANTO DOMINGO 
CANTÓN ZONA $ 
SANTO DOMINGO 
PARROQUIA 

Cn 

      

   
   

     



  

  

  

  
NY? de certificado: 178-027-42656 

a AAN   

      

  

  

          

      

  

' REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

9%. Dirección General da Registro Civil, > 
e Identificación y Cedulación 

    

Z %, 

iZ da E 
e E 

, CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD, Md 
: r NS SA 

Número único de identificación: 1704147147 

Nombres del ciudadano: BERMUDEZ CEDEÑO LEONARDO ESTEBAN 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/MANABI/SUCRE/BAHIA DE CARAQUEZ 

Fecha de nacimiento: 26 DE DICIEMBRE DE 1954 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: HOMBRE 

Instrucción: SUPERIOR 

Profesión: MÉDICO 

Estado Civil: CASADO 

Cónyuge: MARIA DE LOURDES INTRIAGO A 

Fecha de Matrimonio: 21 DE JUNIO DE 1984 

Nombres del padre: ROBERTO BERMUDEZ 

Nombres de la madre: GILMA CEDEÑO 

Fecha de expedición: 30 DE OCTUBRE DE 2010 

Información certificada a la fecha: 30 DE MAYO DE 2017 

Emisor: SUSANA JACQUELINE FLORES SIERRA - SANTO DOMINGO-SANTO DOMINGO-NT 3 - 
SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS - SANTO DOMINGO 

  

     Di italy signos 
OSWALDO TROYA 

Date: 2017.05) 
Reason: Firma by 
Location: Ecuador    - 

tng. Jorge Troya Fuertes 
Director General del Registro Civil, identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente 

Vigencia: 1 mes o 1 validación desde la fecha de emisión. Cumplido el plazo o número de verificaciones solicite un nuevo certificado. 

Confirme la información ingresando el número de certificado en: https:livirtual.registrocivil.gob.ec 

 



  

  

a REPÚBLICA DEL ECUADOR : PP Identificación y Cedulación 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

INFORMACIÓN ADICIONAL DEL CIUDADANO 

NUI: 1704147147 

Nombre: BERMUDEZ CEDEÑO LEONARDO ESTEBAN 

  

1. Información referencial de discapacidad: 

Mensaje: LA PERSONA NO REGISTRA DISCAPACIDAD 

1.- La información del carné de discapacidad es consultada de manera directa al Ministerio de Salud Pública - CONADIS en caso de 

inconsistencias acudir a la fuente de información 
  

Información certificada a la fecha: 30 DE MAYO DE 2017 

Emisor: SUSANA JACQUELINE FLORES SIERRA - SANTO DOMINGO-SANTO DOMINGO-NT 3 - SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS - SANTO 
DOMINGO 

  

  

 



  

Ab. Glendy Zambrano Moreira 

  

NOTARÍA TERCERA 

l. 20172301003P01278 

2. FACTURA: 002-002-000037861 

3 CUANTÍA: La cuantía es indeterminada. Usted, Señora Notaria, SlrÓn 

" 4. servirá agregar las demás cláusulas de estilo para la perfecta validez de 

5. este instrumento público. Declarando el compareciente que autoriza a la 

6. señora Notaria para que imprima el Certificado Electrónico de Datos de 

7. Identidad Ciudadana de la página web del Registro Civil. “HASTA 

3. AQUI LA MINUTA, la misma que está firmada por el doctor Fausto Paz 

9. con matrícula profesional número tres mil novecientos dos del Colegio 

10. de Abogados de Pichincha, que queda elevada a escritura pública con 

11. todo su valor legal.- Para la celebración de esta escritura se observaron 

12. todos y cada uno de los preceptos legales que para el caso se 

13. requieren; y, leída que les fue a la compareciente íntegramente, por mí, 

14. la Notaria, se ratifica en ella y firma conmigo en unidad de acto, de todo 

- 15. lo cual doy fe.- 

16. 7 

> , aL    
   
   

   

18. AH 4 
19 LEONAR o s1 BAN BERMUDEZ CEDEÑO * 

: 2o GERENTÉ D DÉ SERVICIOS DE RAYOS X Y ECOSONOGRAFIA SERAXEC 

o COMPAÑÍA LIMITADA 
1. 

RUC: 1791166531001 
22. 

23. 

24. 

25. x 
. NOTARIA TERCERA CANTON 

- 26. 
SANTO DOMINGO 

rn 27. LL. 

23. 

Av, Quito 167 y Cocaniguas 2do. piso Teléfono: 2762-597 Mail: notaria3santodomingoGhotmail.com 

Santo Domingo - Ecuador   
  

  

 



  

  

RAZON: Las fotocopias que anteceden están conformes con los 

originales incorporados en el Protocolo a mi cargo; en fe de ello, las 

confiero como CUARTA COPIA CERTIFICADA de la escritura pública 

número 20172301003P01278 año 2017, que contiene la 

REACTIVACION DE COMPAÑÍA otorgado por SERAXEC CIA. LTDA. 
Representada por el señor LEONARDO ESTEBAN BERMUDEZ CEDEÑO. Doy 

fe.- SANTO DOMINGO, TREINTA DE MAYO DEL DOS MIL 

   
         

           

DIECISIETE. 

abra 
e 0 ( 

¿S EN <A 

¿4 SSERURNES Ps XA ae 

an 8: %, Glendy Zamb 
18 E NOTARIA 3ra. 
3 HS CANTÓN STO. DOMINGO 
dS 9% e. See | ¡ 

 



  

  

  

Zon: Siento razón que en la presente fecha procedí a marginar en 

la escritura matriz de CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA 

SERVICIO DE RAYOS X Y ECONOGRAFIA S.E.R.A.X.E.C. CIA 

LTDA, del 10 de noviembre del año 1993, constante de folios 

9768 a 9777, del Libro de Protocolo del año 1993, de esta Notaria 

Primera, la Resolución SCVS-IRQ-DRASD-SAS-17-1344 del 12 

de junio del 2017, suscrita por el Dr. Oswaldo Novoa León, como 

Director de Actos Societarios de Superintendencia de Compañías 

Valores y Seguros en Quito, en la que consta la reactivación de 

dicha compañía de Responsabilidad Limitada, a la que se refiere 

la copia certificada que antecede, de lo que doy fe.- Santo 

Domingo, veintidos de junio del dos mil diecisiete. 

  

  
Factura: N*002-002-000024610 

    

  

b 
Dr, Ulyjaño S Ochoa 

NOTARIO PRIMERO 
DEL CANTÓN SANTO DOMINGO



  

  

   
CTA 
JUS:CATURA po 

Factura: 002-002-000038676 

DU 
20172301003000761 

NOTARIO(A) GLENDY ROCIO ZAMBRANO MOREIRA 

  

  

  

  

  

  

      

NOTARÍA TERCERA DEL CANTON SANTO DOMINGO ¿5 Y 
¿58 Y 3% 

RAZÓN MARGINAL N? 20172301003000761 AZ Es 
% 0 

¡TL 

MATRIZ 
FECHA; 22 DE JUNIO DEL 2017, (17:05) 
TIPO DE RAZÓN: RAZÓN DE MARGINACIÓN 

ACTO O CONTRATO: REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍAS 
FECHA DÉ OTORGAMIENTO; — [30-05-2017 
NUMERO DE PROTOCOLO: [|20172801003P01278     

SOCIAL 

SERAXEC CIA LTDA 

  

   
   

  

   
ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE 

INTERVINIENTE 

REPRESENTADO POR 

TIPO INTERVINIENTE 

MARGINAL 

12-00-2017 

  

ORGADO 

DE IDENTIDAD 

RUC 

Á 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

TESTIMONIO 

RANO MOREIRA 

DEL CANTÓN SANTO DOMINGO 

No. 

1791166531001 

      

   

     

   

 



  

Ab. Glendy Zambrano Moreira 
NOTARIA TERCERA 

20172301003000761 
FACTURA: 002-002-000038676 

RAZÓN: Con fecha veintidós de junio de dos mil diecisiete, siento 
razón de la RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-17-1344, de 

fecha doce de junio de dos mil diecisiete, emitida por la 
Superintendencia de Compañías Valores y Seguros, suscrita por el 
Dr. Oswaldo Noboa León Subdirector de Actos Societarios, donde 
consta la aprobación de la reactivación de la Compañía SERVICIOS 
DE RAYOS X y ECOSONOGRAFÍA S.E.R.A.X.E.C CIA. LTDA, trámite 
que ha cumplido con el proceso legal y con la respectiva publicación 

del extracto en la página web de la Superintendencia de Compañías 
de Valores y Seguros. - SANTO DOMINGO, 
DE DOS MIL DIECISIETE. Doy fe. - 

       

  

ESOS 
¿AS 2 ¿S , ES > CS 

Lo e “e 45 a 
¿3 Y $ 
43 : tra Me0> $ 

ZAMBRANO ¡MOREIRA Ls SA 
NOTARIA TERCÉRNDEROAN TON SANTO DOMIN E z ¿pao 

Mame 

 



  

—= EZ == +=. == 
MER CE _ AA AS K .._. 

_ A A 

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 3299      

      

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN SANTO DOMINGO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: 2343 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 28/06/2017 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 139 

REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

Identificación 

1704147147 

  

Nombres 

BERMUDEZ CEDENO 

LEONARDO ESTEBAN 

Calidad en que comparece 

REPRESENTANTE LEGAL 
  

        

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 
  

DATOS NOTARÍA: NOTARIA TERCERA /SANTO DOMINGO /30/05/2017 
  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: SERVICIOS DE RAYOS X Y ECOSONOGRAFIA S.E.R.A.X.E.C. CIA. 

LTDA. "EN LIQUIDACION" 
  

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:     SANTO DOMINGO 
  

: 4. DATOS ADICIONALES: 

RAZON.- ESTA ESCRITURA SE MARGINO EN LA INSCRIPCION ORIGINAL DE CONSTITUCION DE LA REFERIDA 

COMPAÑIA INSCRITA EL OCHO DE FEBRERO DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON EL NUMERO 

12, REPERTORIO 115 DE ESTE REGISTRO. 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. =       

    

Y : 
E , E “a, 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN SANTO somo * a : 

E. YA 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: GUAYAQUIL 100 Y RIO BABA 

  

Página 1 de 1  



SUPERINTENDENCIA 
(COMPAÑÍAS, VALERA Y SS LIO 

— 

RAZON.- Siento razón que, de conformidad con la Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD- 

SAS-2017-1344 de 12 de junio de 2017, se encuentra publicado en la página web 
institucional: www.supercias.gob.ec, por una sola vez, el 12 de junio de 2017, un extracto 
de la escritura pública de reactivación de la compañía SERVICIOS DE RAYOS X Y 
ECOSONOGRAFÍIA S.E.RRA.X.E.C. CIA. LTDA, EN LIQUIDACION, dando así 
cumplimiento al mismo. 

CERTIFICO.- 

Quito, junio 13 del 2017 

  

Exp. 52202 
Tr. 34428-0041-17   
  

Roca N21-19 y Av. Amazonas 
Teléfono: (593 2) 2997-800 Quito-Ecuador 

Wwww.supercias,gob.ec 
1 de 1 

AA  


